Территориальная избирательная комиссия Большемурашкинского района Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  05  июля  2017 года                                                             № 60
О  плане мероприятий  по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий  об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в единый день голосования

10 сентября 2017 года

В соответствии с постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 15.02.2017 № 74/667-7 "О применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в Государственную автоматизированную систему Российской Федерации "Выборы" с использованием машиночитаемого кода" при проведении дополнительных выборов депутатов поселкового Совета р.п.Большое Мурашкино Территориальная избирательная комиссия Большемурашкинского района Нижегородской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Применить технологию изготовления протоколов участковых избирательных комиссий № 293 и № 296 об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых избирательных комиссий в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
2. Утвердить План мероприятий по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода в единый день голосования 10 сентября 2017 года.

3. Направить вышеуказанный план мероприятий в Избирательную комиссию Нижегородской области.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте районной администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Председатель

территориально избирательной комиссии
	Д.А.Макаров

	Секретарь

территориальной избирательной комиссии
	М.А.Шохова

Приложение

к постановлению

территориальной избирательной комиссии

       от 05.07.2017 года № 60
План мероприятий по применению технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода
в единый день голосования 10 сентября 2017 года
	№

пп
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1.
	Принятие решения территориальной избирательной комиссией, исполняющей полномочия избирательной комиссии муниципального образования  р.п.Большое Мурашкино – далее ТИК) о применении технологии изготовления протоколов участковых комиссий об итогах голосования с машиночитаемым кодом и ускоренного ввода данных протоколов участковых комиссий об итогах голосования в ГАС «Выборы» с использованием машиночитаемого кода (далее – Технология) с указанием списка избирательных участков, где будут применяться Технология, и направление его в избирательную комиссию Нижегородской области (далее – ИКНО)
	не позднее

10.07. 2017 года
	(ТИК)

	2.
	Принятие ИКНО постановления о согласовании решения  ТИК о применении Технологии

	не позднее

__________ 2017 года
	ИКНО

	3.
	Назначение двух операторов, обеспечивающих функционирование специального программного обеспечения (далее – СПО), из числа членов УИК с правом решающего голоса
	не позднее

20 августа 2017 года

	УИК

	4.
	Приобретение (при необходимости) оборудования (компьютера, лицензионного антивирусного программного обеспечения, принтера, USB флэш-накопителя) для УИК
	не позднее

20 августа 2017 года
	Органы местного самоуправления

	5.
	Передача оборудования участковым избирательным комиссиям (далее – УИК)
	не позднее

20 августа 2017 года
	Органы местного самоуправления во взаимодействии с ТИК

	6.
	Обучение операторов УИК работе с СПО

	не позднее

6 сентября 2017 года (по графику, определенному ТИК)
	Системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК

	7.
	Подведение итогов обучения операторов УИК и направление их в ИКНО
	не позднее

6 сентября 2017 года
	ТИК

	8.
	Проведение тренировки с операторами УИК (по мере обучения)

	не позднее

6 сентября 2017 года года
	Системный администратор КСА ГАС «Выборы» ТИК

	9.
	Формирование файлов, содержащих шаблоны протоколов УИК об итогах голосования с машиночитаемым кодом, и запись их на внешний носитель (USB флэш-накопитель)
	не позднее

6 сентября 2017 года

	Системный администратор КСА ГАС «Выборы»

	10.
	Передача в УИК внешнего носителя с файлами, содержащими шаблоны протоколов УИК, по акту в заклеенном конверте, опечатанном печатью ТИК
	не позднее

6 сентября 2017 года

	ТИК

	11.
	Установка оборудования в помещении, где будет производиться подсчет голосов избирателей
	9 сентября 2017 года
	ТИК, УИК

	12.
	Проведение тренировки
	9 сентября 2017 года
	Операторы УИК

	13.
	Сбор информации о готовности применения СПО в УИК
	9 сентября 2017 года
	ТИК

	14.
	Направление в ИКНО итоговой информации о количестве и номерах избирательных участков, где будет применяться СПО
	9 сентября 2017 года
	ТИК

	15.
	Возврат оборудования (компьютера, принтера)
	не позднее

11 сентября 2017 года
	УИК

	16.
	Представление в ИКНО отчета о результатах применения Технологии
	не позднее 01 октября 2017 года
	ТИК